РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ

САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №107»
_________________________ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА_________________________

66573,3, ОБЛАСТЬ ИРКУТСКАЯ, ГОРОД БРАТСК, Ж/P ЦЕНТРАЛЬНЫЙ, УЛИЦА РЯБИКОВА, ДОМ 25
тел/факс 42-34-51, тел.: 42-33-63, E-mail: dou-107@vandex.ru

П Р И К А З

«26» февраля 2024г. № 75 - ОД

«О сроках и форме проведения самообследования,
составе лиц, привлекаемых для его проведения»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 14.06.201 Зг № 462 «Об утверждении
Порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» с целью обеспечения
доступности и открытости информации о деятельности МБДОУ «ДСКВ № 107», Приказа Министерства
образования и науки РФ от 14.12.2017 «О внесении изменений в порядок проведения самообследования
образовательной организаций, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от
14.06.2013г. №462»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки и организации проведения самообследования в МБДОУ
«ДСКВ № 107» (приложение №1).

2. Провести самообследование МБДОУ «ДСКВ № 107» в период, с 27.02.2024г. по
27.03.2024г.

3. Утвердить состав комиссии по проведению самообследования:
Председатель -  Н.М. Кочерыгина -  заведующий МБДОУ «ДСКВ № 107»
Члены комиссии:
— Кедрова Е.Н. -  заместитель заведующего по АХР;
—  Богатых А.С. -  старший воспитатель;
— Овчарникова Ю.В.- инспектор по кадрам;

, — Шаманская Т.В.-делопроизводитель;
— Стахурская Е.Ю. -  специалист по ОТ и КБ;
— Василик О.Н. -  учитель-логопед;
— Москалева И.А. -  учитель-логопед;
— Зенкина Л.Н. -  педагог-психолог.

4. Назначить ответственным лицом за обеспечение координационной работы по
направлениям самообследования, способствующей оперативному решению вопросов, за свод и
оформление результатов самообследования ДОУ в виде отчета, включающего аналитическую
часть и результаты анализа показателей деятельности учреждения, подлежащего
самообследованию старшего воспитателя Богатых А.С.

5. Членам комиссии представить результаты самообследования на педагогическом совете
работников МБДОУ «ДСКВ № 107» в виде отчета, включающего аналитическую часть и
результаты анализа показателей деятельности МБДОУ «ДСКВ № 107» в срок до 15.04.2024 г.

6. Отчет по самообследованию разместить на сайте МБДОУ «ДСКВ № 107» не позднее
20.04.2024 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю ia  собой. ✓
. % 1

Заведующий МБДОУ «ДСКВ № 107» л> /. Н.М. Кочерыгина
—

mailto:dou-107@vandex.ru

Приложение №1
к приказу №75-ОД от 26.02.2024г.

План
подготовки и организации проведения

самообследования в МБДОУ «ДСКВ № 107»

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственный

1 Административная планерка.
1) Изучение нормативно-правовой базы по
порядку проведения самообследования
дошкольных организаций
2) Организация и проведение совещания с
членами комиссии (утверждение плана
подготовки и проведения самообследования,
распределение направлений работы членами
комиссии, определение сроков
самообследования)

26.02.2024г.

i

Административно
управленческий
персонал
Административная
планерка № 25 от
07.02.2024г.

2 Издание приказа «О порядке, сроках
проведения самообследования и составе
комиссии»

26.02.2024г.
Заведующий ДОУ
Приказ № 75-ОД
от 26.02.2024г.

3 1.Проведение оценки организации:
1 часть (аналитическая):
1. Оценка образовательной деятельности
2. Оценка системы управления
Учреждением
3. Оценка содержания и качества
подготовки воспитанников
4. Оценка организации учебного процесса
5. Оценка качества кадрового обеспечения
6. Оценка качества учебно-методического
обеспечения
7. Оценка качества библиотечно
информационного обеспечения
8. Оценка качества материально-
технического обеспечения
9. Оценка качества медицинского
обеспечения ДОУ, системы охраны
здоровья воспитанников
10.Оценка качества питания
11. Оценка качества функционирования
ВСОКО
2 часть (результаты анализа показателей
деятельности Учреждения)

февраль-март
2024г.

Председатель и
Члены комиссии
по
самообследованию

4 Административная планерка. Обобщение
полученных результатов и формирование
отчета самообследования

апрель 2024г.
Председатель и
Члены комиссии
по
самообследованию

5 Педагогический Совет. Вопрос по
рассмотрению отчета самообследования и
принятия решения.

апрель 2024г.
Старший
воспитатель
Богатых А.С.

6 Размещение отчета на официальном сайте Ответственный за
дошкольной организации до 20.04.2024г. работу на сайте

ДОУ Овчарникова
Ю.В.